岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

第６０回精神保健福祉岐阜県大会「こころの健康フェスティバル」を開催します

（参加者募集）

県では、精神保健の向上を図るとともに、県民の福祉を増進することを目的に、精神保健

福祉岐阜県大会「こころの健康フェスティバル」を開催しています。

このたび、第６０回の大会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 令和６年１１月２１日（木） 13:00～15:30（12:30受付開始）

２ 場  所  ぎふ清流文化プラザ 長良川ホール（岐阜市学園町３－４２）

３ 次  第

  13:00～13:05 開会セレモニー

13:05～13:20 岐阜県精神保健福祉事業功労者表彰式

・精神保健福祉事業の進展に尽力し、すぐれた功績のある方を表彰

・被表彰者は別表のとおり

13:20～14:10 私の主張発表・私たちの活動報告Ⅷ（当事者による発表）

         ・精神障がい者自身の気持ちの発表や、日頃の活動の報告

           ※取材にあたってはプライバシーにご配慮いただき、個人が特定さ

れないようお願いします。

14:20～15:30 映画「僕の中に咲く花火」メイキング映像上映会＆シンポジウム

         ・シンポジスト：加藤
か と う

 雅也
ま さ や

 氏（俳優）

清水
し み ず

 友
ゆう

翔
と

 氏（岐阜県出身映画監督）

田口
た ぐ ち

 真源
まさもと

 氏（岐阜県精神保健福祉協会会長）

４ 参 加 費 無料

５ 定   員 ３００名（参加申込必要 ※定員に達しない場合は、当日受付もします）

６ 参加申込  次のいずれかの方法でお願いします。

       ・メール、FAXまたは電話

        ※メールまたはFAXの場合、別添チラシ裏面の参加申込書またはメー

ル本文等に参加申込書記入事項を記載のうえ下記申込先に送付

  ＜申込先＞電話＆FAX 058‐273‐5720

メール   seisinhoken-ni@friend.ocn.ne.jp

７ 主  催 岐阜県・岐阜県精神保健福祉協会

令和６年１０月２３日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

岐阜県精神保健福祉協会 河田   058-273-5720

保健医療課 精神保健福祉係 中川

内線 3313

直通 058-272-8278

FAX  058-278-2624

mailto:seisinhoken-ni@friend.ocn.ne.jp

別 表

【岐阜県知事表彰（個人の部）：１名】

〇問合せ先： 岐阜県保健医療課   （電話）０５８－２７２－８２７８

氏   名 読み仮名

近 藤 治 男 様 こんどう はるお

【岐阜県精神保健福祉協会長表彰（個人の部）：１１名】

〇問合せ先： 岐阜県精神保健福祉協会   （電話）０５８－２７３－５７２０

氏   名 読み仮名

有 西   努  様 ありにし つとむ

伊 藤 友 一 様 いとう ともかず

小 川 久 美 様 おがわ くみ

木 村 美恵子 様 きむら みえこ

白 木 奈津美 様 しらき なつみ

瀬戸口  靖   様 せとぐち やすし

富 田 佐紀子 様 とみだ さきこ

長 井 雅 仁 様 ながい まさひと

平 山 広 美 様 ひらやま ひろみ

水 谷  愛  様 みずたに あい

安 田 由美子 様 やすだ ゆみこ

【岐阜県精神保健福祉協会長表彰（団体の部）：１団体】

団 体 名 読み仮名

特定非営利活動法人

東濃さつき会 様

とくていひえいりかつどうほうじん

とうのうさつきかい